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System gospodarowania odpadami komunalnymi działa

Do końca 2015 roku na odbiór odpadów komunalnych obowiązywać będzie umowa z firmą
SITA Polska. Niebawem zostanie ogłoszony nowy przetarg. Wczorajsze konsultacje społeczne
pokazały, że system gospodarowania odpadami sprawdza się w naszej gminie.

System gospodarowania odpadami komunalnymi działa

Do końca 2015 roku będzie obowiązywać umowa z firmą SITA Polska na odbiór odpadów
komunalnych na terenie gm. Łomianki. Niebawem zostanie ogłoszony nowy przetarg. Konsultacje
społeczne pokazały, że system gospodarowania odpadami komunalnymi sprawdza się w naszej
gminie.

W czwartek, 7 maja o godz. 18.00 w auli ICDS odbyły się konsultacje społeczne dotyczące systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gm. Łomianki. Spotkanie poprowadził Zastępca
Burmistrza, Piotr Rusiecki. Byli również obecni pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska na czele z
Naczelnikiem Katarzyną Wrońską.



Obecny system gospodarowania odpadami komunalnymi obowiązuje od lipca 2013 roku.
Mieszkańców obsługuje firma SITA Polska. Od tamtego czasu gmina m.in. dostarczyła pojemniki do
7800 posesji, odebrała ponad 15 000 ton odpadów i uruchomiła chętnie odwiedzany Gminny Punkt
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na ul. Brukowej w Łomiankach (do końca kwietnia z
jego usług skorzystało ponad 15 000 osób). Ponadto zdecydowanie spadła liczba "dzikich wysypisk".

- Nie czekamy na zakończenie umowy, tylko robimy dużo wcześniej konsultacje, aby móc przygotować
się do przetargów. Widać, że system działa, chociaż jeszcze nie do końca tak jak chcielibyśmy, ale jest
realizowany znacznie lepiej niż to było wcześniej - mówił Piotr Rusiecki.

Firma SITA Polska ma podpisaną umowę dotyczącą gospodarowania odpadami komunalnymi do
końca 2015 roku. Już niedługo Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski ogłosi dwa postępowania



przetargowe: na odbiór odpadów bezpośrednio sprzed posesji oraz na organizatora GPSZOK. Czas
realizacji zadań będzie wynosił 4 lata. Jak przyznał Wiceburmistrz Rusiecki, liczy, że dzięki dłuższej
umowie, uda się uzyskać niższe ceny dla mieszkańców.

Podczas konsultacji udało się ustalić, że w nowej umowie zostanie wyodrębniona kolejna frakcja
odpadów: w worku zielonym będzie składowane szkło, z kolei w czerwonym papier, plastik i metal.
Ponadto zostanie wprowadzony limitowany odbiór odpadów zielonych sprzed posesji - maksymalnie
10 worków (limit nie będzie obowiązywał w GPSZOK!).

- Będziemy organizować przetarg, tak by cena była jak najniższa. Weźmiemy jednak też pod uwagę,
by jedynym kryterium wyboru nie była cena - potwierdził Piotr Rusiecki.

Warto zauważyć, że system, który w całej Polsce wzbudził wiele kontrowersji, w Łomiankach działa
prawidłowo. Łomianki znacząco przewyższają wymaganą rozporządzeniami normę poziomu



recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innych metodami. Świetne wyniki
osiągamy również przy poziomie redukcji składowania odpadów ulegających biodegradacji.

Nasza gmina jest doceniana za wprowadzanie pilotażowych programów. Najpierw w 7 lokalizacjach
ustawiono zestawy do segregacji, teraz gmina chce zakupić 100 kompostowników. Celem drugiej
inicjatywy jest przekonanie mieszkańców, że mogą gospodarować odpady zielone we własnym
zakresie. Jest to o tyle ważne, że im mniej odpadów będzie wywożonych, tym ceny w kolejnych
umowach będą niższe.

Mimo że na konsultacjach pojawiło się jedynie kilkudziesięciu mieszkańców, nie zabrakło pytań. Na te
szczegółowo odpowiadali Wiceburmistrz Rusiecki oraz Naczelnik Wrońska. Należy podkreślić, że liczba
uczestników z pewnością świadczy o tym, że mieszkańcy są zadowoleni z funkcjonowania systemu na
terenie gm. Łomianki. Kiedy kilka lat temu konsultowano stawki odbioru odpadów, aula wypełniła się
prawie w całości, a mieszkańcy w sposób emocjonalny okazywali swoje niezadowolenie. Wczoraj było
już inaczej.



Drodzy Mieszkańcy,
w związku z wnioskiem obecnej na wczorajszych konsultacjach grupy mieszkańców dot. zwiększenia
częstotliwości wywozu odpadów segregowanych i zielonych, będziemy wdzięczni za informację:
- czy są Państwo zainteresowani częstszym wywozem ww. odpadów (powiązanym jednak z wyższą
stawką)?
- czy pozostawieniem częstotliwości odbioru na obecnym poziomie?

Opinie w tej sprawie prosimy przesyłać na adres e-mail: odpady@lomianki.pl.
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